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M .
ENTIDADE(S): PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

Despesa: Empenhada

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO | Exercicio Atual ESPECIFICAGCAO Exercicio Atual
41.973.180,04 Despesa Orgamentaria (VII) 29.912.903,23

Receita Orgamentaria (I)

Recursos Nao Vinculados
Recursos Ordinarios
ORDINARIOS FMDR
ORDIN FMDR
Recursos MDEB
Recursos ASPS

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Recursos Vinculados a Educacao

FUNDEB 30%

FUNDEB 70%

Salario Educagao

Recursos do Programa Naiconal de Alimentagao Escolar - Pnae
Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar -
OUTRAS FNDE

TE ESTADO

CONV UNIAO EDUCAGAO

TE ESTADO

Demais Vincula¢des Decorrentes de Transferéncias

CONV UNIAO OUTROS

CONV ESTADO OUTROS

FEP

FEX

Emenda Parlamentar Individual - Estadual

Emendas Especiais Federal

Transferéncia Especial Estadual

Emendas Parlamentares Impositivas-Transferéncias do Estado
Recursos ao Setor Cultural - LC n°® 195/2022 At, 5° Audiovisual

Recursos ao Setor Cultural - LC n°® 195/2022 At, 8° Demais Setores

Emenda Parlamentar Individual - Federal

27.246.686,10 Recursos Nao Vinculados

20.446.979,57
1.017,15
98.300,08
2.011.971,52
4.688.417,78

Recursos Ordinarios
ORDINARIOS FMDR
Recursos MDEB

14.726.493,94 Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

11.798.594,05
2.946.810,98
6.907.529,02
603.868,70
157.016,98
180.536,94
132.641,94
863.085,11
5,62

7.098,76

1.979.935,94
508.581,79
418,61
280.684,07
49,41
762.052,93
38.466,47
100.000,00
118.568,42
50.310,07
20.442,80
100.361,37

Recursos Vinculados a Educacao
FUNDEB 30%

FUNDEB 70%

Salario Educagao

Recursos do Programa Naiconal de Alimentagéo Escolar - Pnae

Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar -
PNATE

OUTRAS FNDE

TE ESTADO

FUNDEB 70%

Superavit Salario Educagao
Superavit PNAE

PNATE

ESCOLA TEMPO INTEGRAL

Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
CONV UNIAO OUTROS

FEP

Emenda Parlamentar Individual - Estadual
Transferéncia Especial Estadual

Superavit de CONV UNIAO OUTROS

Superavit Sessao Onerosa- Lei n°13.885/2019
Superavit Emendas Especiais Federal

Superavit Emenda Especial Estadual

Superavit emendas impositivas

15.492.483,15
11.162.199,62
27.295,70
4.302.987,83

14.420.420,08

10.828.135,39
2.104.657,45
6.830.934,25
540.225,92
148.995,73
171.807,40

34.947,66
850.000,00
85.096,40
24.381,08
6.680,68
4.348,82
26.060,00

2.320.949,89
586.222,21
210.436,90
281.169,65
481.101,01
182.286,07
18.008,96
21.731,60
88.133,37
451.860,12
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Exercicio de 2024

Periodo de: Janeiro a Dezembro
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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Demais Vinculagdes Legais
CIDE

Recursos COSIP

SSP MILITAR

SSP CIVIL

SSP PMBVT

OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE ATIVOS

Recursos Vinculados ao RPPS
Transferéncias Financeiras Recebidas ()
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Recebidas Independentes de Execugéo
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Outras Movimentagées Financeiras Recebidas (lll)
Resgates de Investimentos e Aplicagcdes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa

Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricéo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI) = (1 + Il + lll + IV + V)

947.963,95
11.624,74
264.000,05
69.309,70
71.877,31
83.025,21
448.080,56
46,38

0,00
437.041,20
437.041,20

0,00

0,00

0,00

Demais Vinculagdes Legais
CIDE

Recursos COSIP

SSP MILITAR

SSP CIVIL

SSP PMBVT

OPERACOES DE CREDITO
Superavit COSIP

Superavit SSP MILITAR
Superavit SSP Civil
Superavit SSP PMBVT
Superavit de Operagéo de Crédito

Recursos Vinculados ao RPPS

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl)

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Concedidas Independentes de Execugéo
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

0,00 Outras Movimentagoes Financeiras (IX)

0,00
0,00

3.865.836,50
324.664,85
610.953,27
2.808.287,41
121.930,97

5.061.058,78
5.061.058,78
0,00
0,00

51.337.116,52

Transferéncias de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores em Caixa

Pagamentos Extraorgcamentarios (X)
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Total (XI1) = (VII + VIII + IX + X + XI)

1.271.334,80
13.075,32
35.168,69
31.652,77
18.518,23
29.949,74
447.357,42
270.230,26
21.379,14
54.266,08
7.610,91
342.226,24

0,00
8.342.577,38
8.342.577,38

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

3.693.192,20
38.988,56
649.535,06
2.882.737,61
121.930,97

9.388.443,71
9.388.443,71
0,00
0,00

51.337.116,52
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